ART. XII. 

Que não valendo estes officios, ·e fazendo-se com effeito 
guerra .pelos di tos Reys de Castella e França, ou qualquer 
delles, ao Reino de Inglaterra, ou aos Estados Geraes, Sua 
l\f&gestade de Portugal será tambem obrigado a romper a 
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universis viribus suis bellum inferre prredictis Regibus, 
aut eorum cuilibet; atque hoc etiam caso p·rredictre dure 
Potentire Magnre Bri~anire et Frederati Belgii eadem ei sup
peditabunt auxilia -militum et navium, qure in Capitibus, 
sive Articulis antecedentibus paéta sunt ad eum casum, quo 
Reges Gallire, et Hispanire, aut eorum uterlibet bellom Lu
sitanire intulerit, eaque omnia eo modo, .qui in ipsis pro
ponitur. 

ART. XIII. 

Tam pnmo, quam secundo casu belli gerendi Sacra 
Regia Majestas Lusitanire tenebitur decem ha~ere naves 
bellicas juvandre defensionis sure causâ, Dorninoromque Fre
deratornm; cum eo tamei1, ut Hispanis, Galli sque sim ui 
bellom in Dominos Frederatos conferentihus, aut Hispanis 
tantom; ex casu clecem Bellicre Naves Sacrre Regire Majes
tatis Lusitanire ah orâ Lositanâ ahscedere non teneantur, 
quõd in eu versantes ad distrabendas hostium vires plori
mum' profieiant. Si vero per Gallos ta.ntum bellum fuerit 
illatum, licehit Lusitanas naves Dominis Frederatis oppitu
Iari, com eorom Classihus conjunctas. 

ART . XIV . 

Neque Pax, neque inducire fient, DISJ communi trium 
Frederatorum consensu; atq1.1e hoc fredus erit perpetuum, 

( nollis temporum spatiis definitum. 

ART. XV,. 

Privilegiis personarum, et commerciorum Ubertate, qui
bus in prresenti Britanni, Belgique Frederati in. Lusitaniíl. 
fruuntur, invicem etiam Lusitani fruentur in Regnis Co
ronre Britauicre, Belgioque Frederato. 

, ART. XVI. 

Si ex tahulis frederis, in quo de Bombaino inter Lusi
tanire, et Britanire Coronas conventurn est, cognitum fuerit 
alterutram partem aut excessisse, aut non implevisse mo
dum ~.ios Conventionis, omnia ad vim illius exigentur. 

AllT. xvn. 
Lusitanire naves non tenebuntur quicquam solvel'e pro 
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guerra com todas as suas forças aos ditos Reys ou crualquer 
delles, e as ditas duas Potencias de Inglaterra e· Hollanda, 
o serão tambem neste caso athe darem os mesmos soccor
ros de gente e navios, que ficão estipullados nos artigos 
antecedentes, para o cazo que os ditos Reys de França e 
Castella ou qualquer delles, rompão a guerra a Portugal, 
tudo na forma que nelles se declara. 

ART. XIII.